
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GORJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 45 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Judeţean Gorj 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Gorj, Ion Călinoiu; 
             În baza art. 94, alin. (1) şi (3) şi art.106, alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

DISPUNE: 

 

           Articol unic-  Se convoacă Consiliul Judeţean Gorj, în şedinţă ordinară, în data de 27.07.2012, ora 10,00, 
în sala „A”, cu următoarea ordine de zi: 

 

1.     Proiect de hotărâre privind constatarea încetării de drept a unor mandate de consilieri judeţeni şi validarea 

mandatelor membrilor supleanţi din lista partidelor politice respective; 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Hotărârii nr. 6/28.06.2012 privind stabilirea şi 

organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale Consiliului Judeţean Gorj; 

3. Proiect de hotărâre privind desemnarea consilierilor judeţeni care vor exercita calitatea de membrii ai  

Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Gorj; 

4. Proiect de hotărâre privind validarea componenţei nominale a Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Gorj; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării şi completării Actului constitutiv al S.C. Parc Industrial Gorj S.A.- 

Bumbeşti-Jiu; 

6. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Gorj în Adunarea Generală a 

Acţionarilor Societăţii Comerciale „Întreprinderea de Drumuri şi Poduri Gorj” – S.A.; 

7. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Gorj în Adunarea Generală a 

Acţionarilor Societăţii Comerciale „Parc Industrial Gorj” – S.A. – Bumbeşti-Jiu; 

8. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Gorj în Adunarea Generală a 

Acţionarilor Societăţii Comerciale „TISPREST” – S.A.; 

9. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor judeţului Gorj în organele de conducere şi administrare 

ale S.C. APAREGIO Gorj S.A. Târgu-Jiu; 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului propriu general al judeţului Gorj pe anul 2012, 

înregistrată la data de 31.03.2012; 

11. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu general al judeţului Gorj pe anul 2012; 

12. Proiect de hotărâre privind validarea  DISPOZIŢIEI NR. 35/04.07.2012 a ordonatorului principal de credite al 

bugetului propriu al judeţului Gorj,  privind repartizarea pe unităţi administrativ-teritoriale a cotei de 20% din 

sumele defalcate din  taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale şi din cotele defalcate din 

unele venituri ale bugetului de stat pentru anii 2013 - 2016 pentru susţinerea programelor de dezvoltare locală 

şi pentru susţinerea proiectelor de infrastructură care necesită cofinanţare locală; 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea componenţei Comisiei Judeţene pentru Protecţia Copilului Gorj; 

14. Proiect de hotărâre pentru modificarea Statului de funcţii al Serviciului Judeţean de Gestionare a Deşeurilor şi a 

Activităţilor de Salubrizare Gorj; 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei şi a Statului de funcţii pentru Spitalul Judeţean de Urgenţă 

Tg-Jiu; 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei şi a Statului de funcţii pentru Spitalul de Pneumoftiziologie 

,,Tudor Vladimirescu”- Runcu 

reorganizare%20comisii%20specialitate%20iul%202012.pdf
reorganizare%20comisii%20specialitate%20iul%202012.pdf
Hotarare%20desemnare%20consilieri%20in%20ATOP.pdf
Hotarare%20desemnare%20consilieri%20in%20ATOP.pdf
Hotarare%20validare%20ATOP.pdf
HCJ%20modificare%20Statut%20parc%20industrial.pdf
HCJ%20modificare%20Statut%20parc%20industrial.pdf
HCJ%20rectif%2027072012.pdf
Proiect%20hot,%20rap%20sp,%20exp%20mot%20-%20valid%20Disp%20aprob%20proiect%20bug%202013,%20estim%202014-2016%20-%20iulie%202012.pdf
Proiect%20hot,%20rap%20sp,%20exp%20mot%20-%20valid%20Disp%20aprob%20proiect%20bug%202013,%20estim%202014-2016%20-%20iulie%202012.pdf
Proiect%20hot,%20rap%20sp,%20exp%20mot%20-%20valid%20Disp%20aprob%20proiect%20bug%202013,%20estim%202014-2016%20-%20iulie%202012.pdf
Proiect%20hot,%20rap%20sp,%20exp%20mot%20-%20valid%20Disp%20aprob%20proiect%20bug%202013,%20estim%202014-2016%20-%20iulie%202012.pdf
Proiect%20hot,%20rap%20sp,%20exp%20mot%20-%20valid%20Disp%20aprob%20proiect%20bug%202013,%20estim%202014-2016%20-%20iulie%202012.pdf
HCJ%20Gorj%20modificare%20STAT%20FUNC%20SJGDAS2012.pdf
HCJ%20Gorj%20modificare%20STAT%20FUNC%20SJGDAS2012.pdf
Hotarare%20aprobare%20Org%20si%20Stat%20de%20functii%20Spital%20judetean%20%202012.pdf
Hotarare%20aprobare%20Org%20si%20Stat%20de%20functii%20Spital%20judetean%20%202012.pdf
Hotarare%20aprobare%20Stat%20de%20functii%20Spital%20%20PNF%20RUNCU%202012.pdf
Hotarare%20aprobare%20Stat%20de%20functii%20Spital%20%20PNF%20RUNCU%202012.pdf


17. Proiect de hotărâre pentru validarea rezultatelor concursului de ocupare a posturilor vacante de şef de secţie din 

cadrul Spitalului de Pneumoftiziologie ,,Tudor Vladimirescu”- Runcu; 

18. Proiect de hotărâre privind încetarea exercitării cu caracter temporar, de către doamna Popescu Camelia-Dorina, 

a funcţiei publice de conducere vacante de director executiv al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Gorj; 

19. Proiect de hotărâre privind ocuparea prin transfer în interesul serviciului a funcţiei publice de conducere de 

vacante de director executiv al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Gorj; 

20. Proiect de hotărâre privind darea în administrarea  Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Gorj 

pentru Complexul de Recuperare şi Reabilitare Neuropsihiatrică pentru Adulți ”Bîlteni”, a lucrărilor, 

echipamentelor şi a dotărilor ce au făcut obiectul proiectului „EXTINDERE CAPACITATE, PRIN AMENAJARE ŞI 

MODERNIZARE  ETAJ III LA COMPLEXUL DE RECUPERARE ŞI REABILITARE NEUROPSIHIATRICĂ PENTRU ADULŢI 

„BÎLTENI” -, JUDEŢUL GORJ”, implementat de Consiliul Judeţean Gorj; 

21. Hotărâre privind darea în administrare Spitalului de Pneumoftiziologie ,,Tudor Vladimirescu” – Comuna Runcu, a 

unor bunuri rezultate în urma execuției lucrărilor de construcții şi instalații aferente în cadrul Proiectului 

,,Energia solară, o alternativă pentru viitor”, implementat de Consiliul Județean Gorj; 

22. Hotărâre privind darea în administrare Spitalului Județean de Urgență Târgu-Jiu, a unor bunuri rezultate în urma 

execuției lucrărilor de construcții şi instalații aferente în cadrul Proiectului ,,Energia solară, o alternativă pentru 

viitor”, implementat de Consiliul Județean Gorj; 

23. Hotărâre privind darea în administrare Direcției Generale de Asistență Socială şi Protecția Copilului Gorj, a 

bunurilor rezultate în urma execuției lucrărilor de construcții şi instalații aferente în cadrul Proiectului ,,Eco-

energie pentru judeţul Gorj”, implementat de Consiliul Județean Gorj; 

24. Proiect de hotărâre privind avizarea procedurii de externalizare a serviciilor nemedicale de preparare şi 

distribuire a hranei pentru bolnavii internaţi în cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Tg-Jiu; 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea exercitării conducerii Spitalului Judeţean de Urgenţă Tg-Jiu de către o 

persoană juridică selecţionată prin licitaţie publică; 

26. Diverse. 

- Proiect de hotărâre privind aprobarea valorii finale a proiectului  „Calitate în administraţia publică locală” 

COD SMIS 10749, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean nr. 28 din 23.03.2009 

- Proiect de hotărâre privind majorarea participaţiei Judeţului Gorj la capitalul social al S.C. VÂRFUL PĂPUŞA  

S.A. 

 

 

     

         Dată astăzi: 19.07.2012 

 

 
 

 

PREŞEDINTE, 

Ion Călinoiu 

Proiect%20de%20hotarare%20validare%20rezultate%20concurs%20ocupare%20posturi%20vacante%20Spitalul%20de%20Pneumoftiziologie%20Tudor%20Vladimirescu%20-%20Copy%20(2).pdf
Proiect%20de%20hotarare%20validare%20rezultate%20concurs%20ocupare%20posturi%20vacante%20Spitalul%20de%20Pneumoftiziologie%20Tudor%20Vladimirescu%20-%20Copy%20(2).pdf
Proiect%20Hot%20incetare%20exercit%20%20temporara%20functie%20dir%20ex%20DGASPC%20.pdf
Proiect%20Hot%20incetare%20exercit%20%20temporara%20functie%20dir%20ex%20DGASPC%20.pdf
Proiect%20Hot%20incetare%20exercit%20%20temporara%20functie%20dir%20ex%20DGASPC%20.pdf
Proiect%20de%20hotarare%20ocupare%20functie%20director%20executiv%20DGASPC.pdf
Proiect%20de%20hotarare%20ocupare%20functie%20director%20executiv%20DGASPC.pdf
HCJ%20dare%20in%20adminstrare%20DGASPC%20-%20Centru%20Balteni.pdf
HCJ%20dare%20in%20adminstrare%20DGASPC%20-%20Centru%20Balteni.pdf
HCJ%20dare%20in%20adminstrare%20DGASPC%20-%20Centru%20Balteni.pdf
HCJ%20dare%20in%20adminstrare%20DGASPC%20-%20Centru%20Balteni.pdf
HCJ%20dare%20in%20adminstrare%20DGASPC%20-%20Centru%20Balteni.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20Spital%20Tudor%20Vladimirescu%20-%20Dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20Spital%20Tudor%20Vladimirescu%20-%20Dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20Spital%20Tudor%20Vladimirescu%20-%20Dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20Spital%20Judetean%20de%20Urgenta%20Targu-Jiu%20-%20dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20Spital%20Judetean%20de%20Urgenta%20Targu-Jiu%20-%20dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20Spital%20Judetean%20de%20Urgenta%20Targu-Jiu%20-%20dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20D.G.A.S.P.C.%20%20dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20D.G.A.S.P.C.%20%20dare%20in%20administrare.pdf
Proiect%20H.C.J.%20-%20D.G.A.S.P.C.%20%20dare%20in%20administrare.pdf
HCJ%20%20externalizare%20servicii%20nemedicale-hrana.pdf
HCJ%20%20externalizare%20servicii%20nemedicale-hrana.pdf
HCJ%20management%20spital%20(2).pdf
HCJ%20management%20spital%20(2).pdf
hot%20CJ%20-%20Cofin+ch%20neprev%20FINAL%20Pr%20Calitate%20dec%202012.pdf
hot%20CJ%20-%20Cofin+ch%20neprev%20FINAL%20Pr%20Calitate%20dec%202012.pdf
HCJ%20majorare%20capital%20social%20VARFUL%20PAPUSA.pdf
HCJ%20majorare%20capital%20social%20VARFUL%20PAPUSA.pdf

